
آینده پــر ابهام اوســمار گزینه های 
جدیــدی را پیــش روی مدیــران 

پرسپولیس گذاشته است.
ایمان گودرزی؛ اوسمار ویرا پس از جدایی 
یحیی گل محمدی هدایت پرســپولیس را 
برعهده گرفت و توانست این تیم را قهرمان 
لیــگ برتر کند. اوســمار درحالــی به این 
عنوان دســت یافت که در ابتدای نیم فصل 
دوم کمتر کســی به او اعتماد داشت. بعد 
از قهرمانــی پرســپولیس، بحــث تمدید 
قرارداد اوسمار ویرا با پرسپولیس به یکی از 
تبدیل شده  نقل وانتقالات  اصلی  سوژه های 
است. ویرا بعد از قهرمانی، بیماری همسرش 
را یکی از دلایل جدایی احتمالی عنوان کرد 
اما پرسپولیسی ها علاقه مند بودند تا به هر 
قیمتی او را حفــظ کنند. این مربی پس از 
جشن قهرمانی پرســپولیس، بدون تمدید 

قرارداد به کشــورش برگشــت تا در کنار 
خانواده اش باشــد و حالا اخباری مبنی بر 

برنگشتن او به ایران به گوش می رسد.
بر اساس آخرین پیگیری ها این مربی تا این 
لحظه قصد ماندن در پرسپولیس را ندارد و 
این موضوع را به دستیارانش هم اعلام کرده 
اســت. با این حال اما باشــگاه پرسپولیس 
مدعی شده که اوسمار از رضا درویش برای 
اعلام پاسخ نهایی  زمان بیشتری خواسته اما 
شواهد امر نشان می دهد جدایی اوسمار از 
پرســپولیس را باید قطعی بدانیم. احتمالاً 
مهلتی کــه باشــگاه پرســپولیس درباره 
اوســمار اعلام کرده، جهت مذاکره ســریع 
با گزینه هــای مدنظرش بوده تــا با اعلام 
خبر جدایی او تیم به حاشــیه نرود و بتواند 
بلافاصله مربی جدیــدش را معرفی کند تا 
جو متشــنج نشود. ســه گزینه خارجی به 

باشگاه پرسپولیس پیشنهاد شده اند:
دراگان اسکوچیچ

اولین گزینه برای ما نام آشــناتر از سایرین 
بود، بعد از انتشــار خبر جدایی اوســمار، 
مدیران پرســپولیس بلافاصله سراغ یافتن 
جانشــین او رفتند و در این بین شــنیده 
می شــود از طریق برخی واســطه ها مربی 
ســابق تیم ملی به باشــگاه پرســپولیس 
البته هیچ کدام از مسئولان  پیشنهاد شده، 
باشگاه پرســپولیس به صورت رسمی این 
خبر را تأیید نکردند اما شــنیده ها حاکی از 
آن است که اســکوچیچ یکی از گزینه های 
جدی مدیران باشــگاه پرســپولیس برای 

جانشینی اوسمار محسوب می شود.
انیشتین آسیا

گزینه پیشنهادی دیگر به پرسپولیس، پیتر 
شگرت سرمربی موفق تاجیکستان در جام 

ملت های آســیا اســت که به دلیل روحیه 
تلاشــگرش و شعار تاجیکســتان به پیش، 
حسابی در فضای مجازی ایران وایرال شد. 
ســرمربی کروات که بعد از سرمربیگری در 
مالدیو و افغانســتان، موفق شد با تیم ملی 
تاجیکســتان در اولین حضــور این تیم در 
جام ملت هــا به مرحله یک چهــارم نهایی 
صعود کند برای ادامه کار در تاجیکســتان 
به توافق نرســید و درحال حاضر بدون تیم 
است. این مربی هم توسط مدیر برنامه خود 

به پرسپولیس پیشنهاد شده است.
مربی خورفکان امارات و الاهلی قطر، گزینه 
دیگری اســت که به باشــگاه پرسپولیس 
پیشــنهاد شده، این مربی که فصل گذشته 
با تیــم خورفکان امارات در لیگ ۱۴ تیمی 
امارات رتبه ۱۲ ام را کسب کرده و به دلیل 
کسب نتایج ضعیف قراردادش تمدید نشد، 
این روزها به باشــگاه پرسپولیس پیشنهاد 
شده اســت و حتی در فضای مجازی پیج 
باشگاه پرسپولیس را فالو کرد. از آنجایی که 
مدیر برنامه این مربی با اوســتون اورونوف 
مشــترک اســت، احتمال دارد درویش به 
دلیل خاطره خوش خریــد اورونوف از این 

راه اقدام به جذب این سرمربی هم کند.
البته سرخپوشــان یک گزینه داخلی را هم 
مد نظر دارنــد که همکاری بــا این مربی 
نیازمند مرتفع کردن مشــکل شــخصی او 
اســت؛ البته هیأت مدیره هم اعتقاد دارند 
درحــال حاضــر گزینه داخلی در ســطح 
پرســپولیس در بازار موجود نیست و روی 
این مربی نظر مثبتی ندارند اما به واســطه 
ارتباط خوب درویش بــا گزینه داخلی مد 
نظر، شرایط برای همکاری با گزینه مدنظر 
بررسی می شود. لازم به ذکر است که تمام 
این گزینه ها به باشگاه پرسپولیس پیشنهاد 
شــدند و باید منتظر ماند و دید سرنوشت 
نیمکت پرســپولیس در فصل آینده چگونه 

رقم خواهد خورد.

خیبر خرم آباد که هفته گذشــته صعود 
خود به لیگ برتر را قطعی کرده بود، در 
هفته آخر لیگ آزادگان، جشــن صعود 

گرفت.
به گزارش فوتبــال ۳۶۰، هفتــه آخر لیگ 
آزادگان برگزار شــد و تیم های صعود کننده 
به لیگ برتر، جشــن عملکرد خوب خود در 
طول فصل را گرفتند. پیکان و صنعت نفت دو 
تیم سقوط کننده لیگ بیست وسوم هستند 
که جایگزین آن ها در ســطح اول مسابقات 
فوتبال کشور معرفی شد. پیکان در هفته آخر 
لیگ بیست وسوم برابر استقلال شکست خورد 
تا پایین تر از فولاد و اســتقلال خوزستان به 
کار خود خاتمــه دهد و میهمان جدید لیگ 
آزادگان باشــد. دو تیم راه یافته به لیگ برتر 
پرطرفدار هم هستند و می توانند به جذابیت 

مسابقات کمک کنند.
جشن در خرم آباد

خیبر خرم آباد هفته گذشــته صعود خود به 
لیگ برتر را قطعی کرده بود و در هفته پایانی 
لیگ آزادگان صرفا جشــن قهرمانی گرفت. 
خیبر هفته گذشته موفق به شکست ۴ بر یک 
آریو اسلامشهر شد تا دیدار این تیم در هفته 
پایانی برابر شــهر راز، صرفا جنبه تدارکاتی 
داشته باشــد. خیبر در هفته آخر برابر شهر 
راز با نتیجه ۱-۱ متوقف شــد و درنهایت با 
۷۷ امتیــاز و تفاضل گل ۳۴+ صعود به لیگ 

برتر را جشــن گرفت. پیمــان نامور تک گل 
خیبر در این دیدار را به ثمر رســاند تا آخرین 
گل تیم خر م آبــادی در لیگ یک، به نام این 
بازیکن ثبت شــود. خیبر برای اولین بار است 
که به لیگ برتر صعود می کند و با عملکردی 
درخشان موفق شد دســت به چنین کاری 

بزند.
چادرملو هم آمد

اوج حساسیت اما مربوط به بازی های چادرملو 
و فجرسپاســی بود. یکــی از این دو تیم قرار 
بود در هفته آخر به لیگ برتر صعود کند که 
این اتفاق برای چادرملــو اردکان رقم خورد. 
چادرملو و فجرسپاســی هر دو با ۷۳ امتیاز 
لیگ آزادگان را به پایان رســاندند و تفاضل 
گل فجر هم بهتر بود اما هفته گذشته اعلام 
شده بود بازی رودررو برای صعود به لیگ برتر 
اهمیت دارد که با توجه به این قانون، چادرملو 
اردکان به عنوان دومین تیم صعود کننده به 
لیــگ برتر خود را معرفی کــرد. چادرملو در 
هفته پایانی موفق شــد با نتیجه یک بر صفر 

دریا بابل را شکست دهد. 
حسرت فجر

فجرسپاســی در طــول فصــل خــود را در 
جمع تیم هــای بالاجدولی نگه داشــت اما 
درنهایت موفق نشد به لیگ برتر صعود کند. 
فجرسپاسی در هفته آخر برابر پارس جنوبی 
جم قرار گرفت و با نتیجــه ۲ بر صفر پیروز 

شد. مهدی شریفی و داوود رجبی گلزنان فجر 
در این دیدار بودند اما صعود، آن چیزی نبود 
که در سرنوشت فجر نوشته باشند و شاگردان 
مهدی رجب زاده به علت قانون بازی رودررو 
برابــر چادرملو اردکان موفق نشــدند مجوز 

حضور در لیگ برتر را کسب کنند.
داماش هنوز زنده است

سقوط خوشــه طلایی و شاهین بندرعامری 
به لیگ دسته دوم فوتبال کشور قطعی شده 
بود و هفته آخر شــاهد اوج حساسیت برای 
مشخص شدن سومین سقوط کننده بودیم. 
دامــاش گیلان و دریا بابــل دو تیمی بودند 
که به ریســمان لیگ آزادگان چنگ می زدند 
تا سقوط به دســته پایین تر را تجربه نکنند. 

داماش در هفته آخر برابر ســایپا به تساوی 
۲-۲ رضایت داد تا اوج حساسیت را در گیلان 
شاهد باشیم، جایی که داماش با یک پیروزی 
می توانست خیال هواداران خود را راحت کند 
امــا ترجیح داد آدرنالین در بالاترین ســطح 
ممکن قرار بگیرد. دریا بابل اما برابر چادرملو 
شکســت خورد تا به لیگ دسته دوم فوتبال 
کشــور ســقوط کند. داماش با ۳۲ امتیاز در 
لیگ آزادگان باقی ماند تا جشــن بقا، هدیه 
وسط هفته گیلانی ها باشد. پرونده این فصل 
لیگ آزادگان هم بسته شد تا دو صعود کننده 
جدید به لیگ برتر داشــته باشــیم و داماش 
محبوب هم در جمع تیم های حاضر در لیگ 

دسته اول باقی بماند. 

کار سرمربی قرمزها در تهران به پایان رسید؟

رونمایی از گزینه های جانشینی اوسمار

خیبر خرم آباد و جشن صعود به لیگ برتر

 حسرت بزرگ فجر، چادرملو هم آمد

برگزاری نشست کانون مربیان فوتبال ایران

بیش از هر زمان دیگر نیازمند یک معماری نوین در فوتبال هستیم. سالهاست 
که دیگر از فوتبال لذت نمی بریم. گویی دیگر فوتبال زیبا نیست و شور و نشاط 
پیشــین را ندارد.  کنش های نامتعارف و غیرحرفه ای سال های اخیر نشان از 
نابسامانی جدی فرهنگی در فوتبال کشور دارد. روندی که از مدت ها پیش آغاز 
و اکنون به یک مساله تبدیل شده است. ریشه این معضلات اما؛ خود ما هستیم. 

همه ما در برابر این شرایط مسئول و قطعا مقصر هستیم.
بی احترامی، فرار از مسئولیت و کاهش منزلت نیمکت ها از سوی مربیان، رواج 
توهیــن، بی اخلاقی و فریفتن هواداران برای حفظ صندلی از ســوی مدیران 
باشگاهها، مصلحت اندیشــی و ایجاد مانع در تحقق سلامت اداری در سطوح 
مختلف مدیریت فوتبال، ایجاد شــبکه های دلالی و تبلیغ افراد مســاله دار در 
برخی رسانه ها و حتی صدا و سیما و موارد بیشمار دیگر حاصل سالها غفلت و 
کوتاهی همه ما بوده است.  کانون مربیان فوتبال ایران ضمن پاسداشت زحمات 
و تلاشهای موثر پیشکسوتان، مربیان، مدیران و اهالی رسانه که به اصول حرفه 
ای و شرافت کاری مقید هستند، ایجاد تغییرات بنیادین و نگاهی نو در معماری 
فوتبال کشــور را الزامی می داند. نشست کانون مربیان فوتبال ایران با موضوع 
آسیب شناســی فرهنگی فوتبال باشــگاهی با حضور جمعی از پیشکسوتان، 
مربیــان و اعضای کانون برگزار گردید و در پایــان بیانیه ای نیز صادر گردید. 
حمید استیلی، محمد فنایی و احمدرضا دانا در کنار حجت الاسلام علی احدی 
مدیرکل دفتر امور فرهنگی وزارت ورزش و جوانان با دعوت دکتر ذوالفقارنسب 

بعنوان میهمان ویژه در این مراسم حضور داشتند.

رویداد

ستاره های ناکام المپیک

برخی از ورزشکارانی که در المپیک ۲۰۲۰ توکیو توانستند 
موفق ظاهر شوند، سه سال بعد نتوانستند حتی جواز حضور 
در المپیک پاریس را به دســت اورند چه برسد به این که 

بخواهند از عنوان قبلی خود دفاع کنند.
به گزارش ایســنا، ترکیب کاروان ایران بــرای حضور در 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس در حال کامل شدن است و در این 
دوره شــاهد غیبت ستاره هایی هستیم که نتوانستند جواز 

حضور در المپیک پاریس را به دست آورند.
این ســتاره ها در المپیــک ۲۰۲۰ توکیو خــود را مطرح 
کردند اما موفق نشــدند روند موفقیت شان را ادامه دهند و 

چهره های المپیکی ناکام در این دوره لقب گرفتند.
کاروان ایران در المپیک ۲۰۲۰ توکیو صاحب ســه مدال 
طلا، دو نقره و دو برنز شــد. تنها مدال آوران نقره و برنز در 
المپیک پاریس هم حضور دارند و طلایی هایی ایران حتی 

جواز حضور در المپیک را به دست نیاوردند.
وضعیــت مدال آوران المپیک ۲۰۲۰ توکیو برای حضور در 

المپیک پاریس:
 طلا

سجاد گنج زاده در کاراته: مسابقات کاراته تنها در المپیک 
توکیو حضور داشت و این رشته در المپیک پاریس نیست.

محمدرضا گرایی در  کشتی فرنگی: او در یک رقابت داخلی 
به سعید اسماعیلی باخت و المپیک پاریس را از دست داد.
جواد فروغی در تیراندازی: او در المپیک توکیو توانست با 
گرفتن مدال طلا، تاریخ ســازی کند اما در المپیک پاریس 

حتی موفق به گرفتن سهمیه هم نشد.
نقره

حسن یزدانی در کشتی آزاد: یزدانی با وجود جراحی کتف 
که انجام داد توانســت در تورنمنت مجارستان مدال طلا 
بگیرد و نماینده ایران در وزن ۸۶ کیلوگرم المپیک پاریس 
باشــد. او یک طلا و یک نقره المپیک دارد و برای سومین 

مرتبه به المپیک می رود.
علی داودی در وزنه برداری: داودی توانســت برای المپیک 
پاریس هم سهمیه دسته فوق سنگین را بگیرد. او در برای 
گرفتن دومین مدال المپیک خود رقابت سنگینی را با سه 

وزنه بردار گرجستان، بحرین و ارمنستان دارد.
برنز

امیرحسین زارع در کشتی آزاد : زارع برای المپیک پاریس 
هم توانســت ســهمیه بگیرد و از شانس های اصلی کسب 

مدال طلا برای ایران محسوب می شود.
محمدهادی ساروی در کشتی فرنگی: ساروی نیز نماینده 
ایران در المپیک پاریس اســت. جــدا از طلایی ها نفراتی 
بوده انــد که در المپیک توکیو عملکرد خوبی از خود به جا 

گذاشتند اما در در المپیک پاریس غیبت دارند:
نازنین ملایی در قایقرانی: ملایی در المپیک توکیو توانست 
برای اولین بار رویینگ ایران را به فینال B برساند و با کسب 
مقام یازدهمی المپیک، تاریخ سازی کرد. او در انتخابی تیم 
ملی شرکت نکرد و در نهایت به انتخابی المپیک اعزام نشد 

و المپیک را از دست داد.
دانیال شه بخش در بوکس: او با گرفتن مدال قهرمانی جهان 
تاریخ سازی کرد و در المپیک توکیو هم حضور داشت که تا 
مرحله یک هشتم نهایی پیش رفت. شه بخش برای المپیک 

پاریس موفق به گرفتن سهمیه نشد.

واکنش خدمتی 
به اعزام نشدن به جام جهانی مونیخ

عضــو تیم ملی تفنگ با گلایه از اعزام نشــدنش به جام 
جهانــی مونیخ از رفتار فدراســیون تیراندازی در قبال او 

انتقاد کرد.
نجمه خدمتی در گفت و گو با ایســنا، در خصوص اعزام 
نشــدنش به جام جهانی مونیخ اظهــار کرد: قرار بود من 
و ســبقت اللهی به عنــوان رزرو المپین ها به جام جهانی 
مونیخ اعزام شــویم برای همین هم ویزای شینگن برای 
ما صادر شــد اما یک روز قبل از اعزام از لیســت حذف 
شدیم. وقتی پرس و جو کردم به من گفتند تنها المپین ها 
اعزام می شوند ولی حرفشان تغییر کرد و افرادی که حتی 
شانس کسب ســهمیه از طریق رنکینگ را هم نداشتند 

اعزام شدند.
وی گفت: خواســتم با هزینه شــخصی بــه مونیخ بروم 
اما قبول نکردند. پاســپورتم را هم نگه داشــتند و به من 
ندادند. من اگر می خواستم به کشور دیگری بروم که قبلا 

می رفتم.
خدمتی افــزود: اکنون هم می خواهم با دلیل فنی به من 
پاســخ دهند که چرا با وجودی که رکورد تفنگ بادی و 
ســه وضعیت ایران در اختیار من اســت به مونیخ اعزام 
نشدم. دیروز به من گفتند تصمیم مربی این بوده که من 
اعزام نشوم اما خانم طالبی مربی ام می گوید فدراسیون با 
اعزامم مخالفت کرده اســت. من نمی دانم چه باید کنم و 
منتظر جواب فنی از سمت فدراسیون هستم. تمام وقتم 
را برای این رشته گذاشته ام و دوست دارم بدانم در حالی 
کــه همه تلاش خودم را کــردم و بهترین نتیجه ها را در 
رکوردگیری هــا و اعزام های برون مرزی داشــتم، چرا به 

مونیخ اعزام نشدم.
خدمتی گفت: من همیشــه در انتخابی ها جز نفرات برتر 
اول تا ســوم بودم و هیچ وقت برای مــن تبعیضی قائل 

نشدند. 
من حتی می توانستم سهمیه المپیک را در اندونزی بگیرم 
امــا در ترکیب اصلی تیم نبودم که اگــر بودم هم مدال 

انفرادی و هم سهمیه المپیک می گرفتم.
وی در ادامــه گفت: در تیراندازی ســهمیه به شــخص 
داده نمی شــود. بایــد رکوردهــا را ببیننــد و بعد برای 
اعزام هــا تصمیم گیــری کننــد. من قصــد خداحافظی 
 نــدارم و می توانم بــرای المپیک ۲۰۲۸ ســهمیه بگیرم 

چون توانایی  خود را می شناسم.

المپیک

تیراندازی
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از  فراتر  فصــل  این  در  بازیکنانــی 
حد انتظار ظاهر شــدند و بیشــتر از 

قیمت شان امتیاز گرفتند.
بــه گــزارش فوتبــال ۳۶۰، قیمت گذاری 
فوتبال فانتزی، بر اساس عملکرد در فصول 
گذشــته و توقع و انتظاری از عملکرد یک 
بازیکــن می رفــت، صورت گرفــت. با این 
حال بازیکنانی، عملکردشــان بر اساس این 
ارزشگذاری نبود و فراتر از حد انتظار نشان 
دادند و کاربرانی که از این بازیکنان استفاده 

کردند، بیشترین سود را بردند.

دروازه بان: علیرضا جعفرپور
شــمس آذر پدیده این فصل بود و از آنچه 
پیش بینی می شــد بســیار بهتر ظاهر شد. 
استفاده از بازیکنان این تیم یکی از بهترین 
اســتراتژی ها بــرای این فصــل از فوتبال 
فانتزی بود. یکــی از بازیکنان این تیم که 
جلــب نظر کرد، علیرضــا جعفرپور بود که 
در آغاز فصل جایی در تیم نداشت ولی در 
ادامــه فصل با قرار گرفتن در ترکیب اصلی 

۱۱۷ امتیاز گرفت.
این بازیکن با قیمت ۴ ارزان ترین دروازه بان 

ایــن فصــل بــود و چهارمیــن دروازه بان 
امتیازآور فصل شد.

مدافعان: پدرام قاضی پور و یونس اکبرپور 
۲ مدافــع در این فصل بــا کمترین میزان 
قیمت حداقل ۱۰۰ امتیــاز گرفتند. پدرام 
قاضی پور مدافــع ملوان ۱۰9 امتیاز گرفت. 
این بازیکــن ۲ گل زد و یک پاس گل داد 
و ۲ بــار بهترین بازیکن زمین شــد. یونس 
اکبرپور مدافع آلومینیوم اراک، ۴ پاس گل 

داد و ۱۰۴ امتیاز گرفت. 
هافبک ها: جواد آقایی پور، امیر نســایی و 

علی اصغر اعرابی
یکی از بازیکنان شگفت انگیز این دوره، جواد 
آقایی پور بود. این بازیکن با 9 گل و ۳ پاس 
گل یکی از موفق ترین بازیکنان این فصل بود 
و ۱۲۱ امتیاز گرفت. آقایی پور در شرایطی 
جزو امتیازآورترین بازیکنان فوتبال فانتزی 
بود که پایین ترین قیمت را به عنوان هافبک 

داشت. علی اصغر اعرابی هم مثل آقایی پور 
قیمت ۴.5 داشــت و مهــره اصلی نمایش 
درخشــان شمس آذر در نیم فصل اول بود و 
در نیم فصل دوم به ســپاهان پیوست و ۸۸ 
امتیاز گرفت. امیر نسایی با 99 امتیاز جزو 

موفق ترین هافبک های این فصل بودند.
ســعید  و  ســلیمانی  محمدرضا  مهاجم: 

سحرخیزان
محمدرضا سلیمانی با قیمت ۴.5 ارزان ترین 
مهاجم این فصل بود ولی این بازیکن ۸ گل 
زد، یک پــاس گل داد و ۲ پنالتی گرفت و 
با نمره ۸۸ یکی از موفق ترین مهاجمان این 

فصل بود. 
سعید ســحرخیزان مهاجم جوان گل گهر 
یکی از بازیکنانــی بود که کمتر پیش بینی 
می شد در این دوره درخشش خاصی داشته 
باشد. سحرخیزان ۸ گل زد، ۳ پاس گل داد 

و یک پنالتی گرفت.

بازیکنان ارزانی که جواب دادند

سودآورترین بازیکنان فوتبال فانتزی 

آسیب شناسی فرهنگی فوتبال باشگاهی 
آنچه مسلم اســت، پس از ورود یک ورزش 
دسته جمعی به نام فوتبال حرفه ای از دنیای 
خارج به داخل کشورمان در قالب یک پروژه 
ورزشــی و البته تفریحــی، علمی و فنی با 
رویکــرد مدرن، که اکنون دیگر بعنوان یک 
ورزش به آن نگاه نمی شود و چون به لحاظ 
حجم گسترده ی مخاطب، طیف وسیعی از 
جامعه را درگیر خود می کند می توان آن را 
یک صنعت فراگیر و تأثیرگذار نامید، طبعاً 

نفوذ تبعات و آســیب های ناشــی از این ورزش به طور ناخودآگاه به فضای 
اجتماعی و حتی سیاسی داخل کشور نیز اجتناب ناپذیر است. 

اولین باشگاه های فوتبال جهان، در قرن پانزدهم میلادی تاسیس شدند که 
البته در ابتدا این گونه باشــگاه ها رســمی نبودند، به همین دلیل اطلاعات 
زیادی درباره ی آن ها در دست نیست ولی می توان گفت از زمانی که فوتبال 
حوزه ی نفوذ خود در بین جوامع گوناگون را گســترش داد و پای صنایع و 
شرکت های معتبر صنعتی و بازرگانی و همچنین کارتل های بزرگ اقتصادی 

به این ورزش باز شد، باشگاه های فوتبال نیز کار خود را آغاز کردند. 
اگر بپذیریم که امروزه فوتبال تبدیل به یک صنعت شــده است و باشگاه ها 
علاوه بر تیــم داری و فعالیت در عرصه ی خاص فوتبال، نیاز به تأمین منابع 
مالی برای برپا و برجا ماندن باشــگاه خود دارند و در این راه تمامی امکانات 
بالقوه ی خود را با استفاده از تجربیات کارشناسان خبره ی اقتصادی و مشاوران 
مالی و به سوی یک توان باالفعل هدایت می کنند، باید به این پرسش اساسی 
و مهم پاســخ گفت که براستی چند درصد از منابع مالی باشگاه ها به بخش 
فرهنگی اختصاص داده شــده است و آیا اینکه صرفاً در عنوان و لوگوی یک 
باشگاه، پسوند فرهنگی را اضافه نماییم، برای فرهنگی شدن آن کافی ست؟ 
یا اینکه ارتقاء فرهنگی باشــگاه ها و به تبع آن هواداران و طرفداران، نیازمند 
توجه جدی تر و صرف هزینه های بیشتری برای رشد و توسعه فرهنگی است؟ 
به طور کلی، آســیب هایی که ناشــی از گســترش حرفه ای ورزش فوتبال و 
باشــگاه ها در کشورمان می باشــد را می توان به چند دسته تقسیم کرد که 
مهم ترین آنها دولتی و حکومتی بودن باشگاه ها و عدم ورود و فعالیت بخش 
خصوصی به این عرصه، فســاد مالی در بدنــه ی اجرایی و مدیریتی فوتبال 
و همچنین آســیب های فرهنگی و اجتماعی در بیــن جوانان و نوجوانان و 

هواداران و تماشاگران است. 
درخصوص آســیب های اداری مالی و همچنین فســاد موجــود در بدنه ی 
مدیریتی فوتبال که اتفاقاً این روزها به یکی از مباحث جدی و مهم در جامعه 
تبدیل شده اســت می توان مقالات فراوانی نوشت و به تفصیل درباره ی آن 
سخن گفت که البته اگر نیک بنگریم، ریشه ی اصلی چنین مشکلاتی نیز به 

مقوله ی فرهنگی و زیرساخت های اجتماعی موجود در جامعه بر می گردد. 
اما آن چه که باید بیش از گذشــته به آن پرداخت، آســیب های فرهنگی در 
باشــگاه های فوتبال ایران اســت که خود را بصورت عیان و عریان در سطح 
جامعه و بخصوص در بین هواداران و تماشــاگران در ورزشگاه ها و سکوهای 
استادیوم های ورزشی نشــان می دهد که متأسفانه رفتار توهین آمیز برخی 
از هواداران یک تیم به بانوان در اســتادیوم، یکی از این موارد در هفته های 

اخیر بود. 
در این میان، وظیفه ای که مسئولین یا به طور شفاف کارگزاران فرهنگی هر 
مجموعه ی ورزشی لازم است تا بدان اهمیت دهند، توجه به شعور مخاطبان 
و هواداران باشگاه ها و همچنین تأمین نیازهای رفاهی و فرهنگی آنان است 
که متأســفانه درحال حاضر باشگاه ها و اســتادیوم های ورزشی کشورمان از 
کمترین امکانات رفاهی و فرهنگی برخوردار نیســتند و همین امر ســبب 
جریحه دار شــدن روحیه و عواطف جوانان و به تبع آن مشکلات فرهنگی و 

اجتماعی و در بعضی از موارد رفتارهای ناهنجار خواهد شد. 
امــروزه تمامی هواداران فوتبال در تمامی نقاط جهــان در یک موضوع آن 
هــم از نگاه کاملا فرهنگی و اخلاقی اتفاق نظــر دارند که عبارتند از حفظ 
کرامت، حرمت و شخصیت هر تماشاگر در مواردی از قبیل دسترسی آسان 
به ورزشگاه ها با استفاده از سرویس ایاب و ذهاب کافی، زمان مناسب بازی از 
نظر سرما و گرما، تهیه بلیت بازی به شکل کاملا گسترده و بدون استرس و 
ارزان، ورود با آرامش و عدم برخورد اولیه ی خشن، در اختیار داشتن امکانات 
لازم رفاهی در قبال پرداخت هزینه و بسیاری دیگر از این موارد که می تواند 

به رفتارهای مناسب تماشاگران منجر شود. 
رعایت عدالت اخلاقی از ســوی مدیران و برگزارکنندگان مسابقات فوتبال 
شامل فدراسیون، سازمان لیگ و کمیته مسابقات و همچنین کمیته داوران، 
بی طرفی مجریان و داوران، بازی جوانمردانه بازیکنان، تکنیک و تاکتیک کادر 
فنی که دستاورد آنها آموزش عینی و برداشت مثبت از یک بازی خواهد بود 
و ایجاد فضای مناسب فرهنگی تشویقی با اهدای جوایز ویژه برای تماشاگران 
در استادیوم های ورزشی و همچنین پاسخگویی عوامل تیم برنده و بازنده در 
قالب مصاحبه های رســانه ای برای روشن شدن افکار تماشاگران و مخاطبان 
غیر مســتقیم نیز در رفتارهای هواداران و طرفداران تیم ها بسیار تاثیر گذار 

خواهد بود.
بنابراین به نظر می رســد برای رســیدن به نقطه ی مطلوب و ارتقاء ســطح 
فرهنگی در حوزه ی فوتبال باشــگاهی و حرفه ای ، مسئولان ارشد کشورمان 
شــامل نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، مسئولان دولتی و وزارت 
ورزش و جوانان و همچنین فدراســیون فوتبال، درکنار ســایر وظایف ذاتی 
و قانونی خود نقش مهمی در ایــن زمینه دارند تا با هدایت، قانون گذاری و 
برنامه ریزی مدون و یکپارچه در جهت توسعه هرچه بیشتر مقوله فرهنگ در 
ورزش فوتبال و کاهش آسیب های اجتماعی و فرهنگی گام بردارند، چراکه 
امروزه فوتبال علاوه بر نشــاط و شــادابی اجتماعی، به وحدت و انسجام و 
برانگیختن حس غرور ملی در بین اقشار مختلف جامعه و بخصوص جوانان و 

نوجوانان، کمک شایانی خواهد کرد

یادداشت

مرتضی دهرویه

قهرمانی حسن تفتیان در فرانسه توافق دوباره مهرداد محمدی با استقلال
قهرمان  تفتیــان  حســن 
مسابقات  ۱۰۰متر  ماده  رقابت 
دوومیدانی بین المللی فرانسه 

شد.
به گزارش ایســنا، حسن تفتیان 
رکــوددار دوی ســرعت ایــران 
در جریــان برگزاری مســابقات 
دوومیدانــی بین المللی فرانســه 

توانســت عنوان قهرمانی ماده ۱۰۰متر را کسب کند. تفتیان موفق شد با ثبت حد نصاب 
۱۰.۱۰ ثانیه زودتر از ســایر رقیبان از خط پایان عبور کند و عنوان نخســت را به دست 
آورد. پس از تفتیان، دیلان ورمونت از فرانسه نایب قهرمان شد و هارواد آچی، دیگر دونده 
فرانســوی نیز در جایگاه ســوم ایستاد. تفتیان برای کسب ســهمیه بازی های المپیک و 

هم چنین حضور در این بازی های در فرانسه به سر می برد.

مهاجم اســتقلال فصل آینده 
هم در این تیم به میدان خواهد 

رفت.
به گزارش ایســنا، مهرداد محمدی 
مهاجم استقلال برای حضور دوباره 
در این تیم با مسئولان این باشگاه 

به توافق رسید.
با استقلال  محمدی که قراردادش 
یک ســاله بود پس از صحبتی که با مســئولان این تیم داشت فصل آینده نیز در خدمت 

آبی پوشان خواهد بود.
البته محمدی به دلیل اتفاقات اخرین بازی اســتقلال در لیگ برتر مقابل پیکان از سوی 
کمیته انضباطی ۶ جلسه محروم شده است که استقلالی ها به خاطر این موضوع به کمیته 

استیناف اعتراض کرده اند.


